>Республика Карелия

Адм инистрация Петрозаводского городского округа
Комитет социального развития

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

Петрозаводского городского округа
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МАУ ДПО ЦРО)

ПРИКАЗ

«02» сентября 2025 г. №119 о/д

О присвоении статуса
Апробационных площадок при МАУ ДПО ЦРО
образовательным организациям

В целях повышения эффективности деятельности муниципальной системы образования
и развития инновационной деятельности образовательных организаций Петрозаводского
городского округа, на основании Положения об Апробационной площадке при муниципальном
автономном учреждении дополнительного профессионального образования «Центр развития
образования» (далее - МАУ ДПОЦРО, Учреждение), утверждённого приказом МАУ ДПО ЦРО
от 22 апреля 2024 года № 138. по итогам конкурсного отбора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус Апробационной площадки при МАУ ДПО ЦРО на период с
02.09.2025 по 31.08.2026 следующим образовательным организациям:

- МОУ «Академический лицей».
- МОУ«Средняя школа №33».
- МОУ«Лицей №[».
- МДОУ«Детский сад № 63».
2. Утвердить тематику деятельности образовательных организаций в статусе

Апробационной площадки при МАУ ДПО ЦРО (Приложение №1).
3. Назначить координаторами деятельности образовательных организаций -—

Апробационных площадок при МАУ ДПО ЦРО сотрудников Учреждения согласно
приложению №| к настоящему приказу.

4. Координаторам обеспечить научно-методическое, организационное, информационное
(соответственно обозначенной ответственности) сопровождение деятельности образовательных
организаций - Апробационных площадок при МАУ ДПО ЦРО.

5. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУДПО ЦРО Л.В Иконникова

«(иьэа

виншА4ен

эчкожет.)

вчао4ог®

ииктоонжоизоа

ихичннэБине

ло

э

илехинчноятшои

чиоелииооя

э
этоде4

иончиолеяо$е4

90

Оап

оп

АУИ

зокохиэн

иише10

“еняээ1455

венок

еяоЧехе

-онноипхэаЯох

я

енохгон

“ОГИ

еяонэжеч|9505801

"ИИШОГЯеЕ

олохоэьилонохионоЧиэн

«695

:4оленииЧоохя|-—

6505`60`С0

“енаодииипеня

енэи;

еяоиэч

зоиэи4н

эинэнэии

|»|иво

иихэ1э[»

ОГИ

оапоии

ч4Атедэтик

и

ежчк

04032244

ХУИ

тоипотэи

ииш@е1о

чАпэфех

чиотипозояАа

“Я

енидэчех

нии

а’е

еаоифя|9505801"дотхэдии

«али

ханаАтедэтик

:Чоле4Ахя|—6505`60`С0

‘еняэчиетия

ехинэжну

охногА

|
Чтноп

:ииич@яло

виа»

оапоп!

чААлчкАх

иохоэьизиф

ХУЙ

тоиготэи

иишАе1о

ч4гэфех

чиэтипочохАа

Э`И

иаэи

«хеээвия

“нии

“Ч“с

еаоифя|9505'80`16"аотяэдиг|х-11-01

я

1чААтчкАх

иохоэвизиф

:Аоте4Ах|—6505:60`50

‘енаяэчиетиз

ехикэжну

охнэкА

|
хехоЯА

ен

випезииеипэпо»

«[5м

иэпи{»

дом

ая

он

е4отхэдип

чкэтитозиее

ЧЗТоОНЧнтвог

Оап

оп!

АУИ

екэило

“еняонитнокея

енидИ

венжо4огее

ояАньоЯАэня

=э4эь

вччодоне

хинчневен

‘$
“О

еяэвигоч|9505801олхэ4ии|иивтоонжойеояилияннэвинеало

«6с5м

енот

:4оленииаоох|—©505`60`С0

“енаодикигеиа

енэк;

вехочоха(с]

э

вохишогеьАоо

випезииеипо_)

ВНП)»

ОЙ

хАен

ханаточниох

Чтоитей

*

д_191эИ

иизокохиэн

:

и

ихилотегои

етАтитони

винея0$е490

отончиеьен

ихиготои

и

иидоэл.

1ч4иофех

тнэпог

‘тнэпог

“них

‘енаоЧолхия

виЧеи

ОАО

УИ

охнэич&АХ

—

чкотигояохАЯ

ичньАеН

лэипотои

“Эа

еничиИ

`АЯА

он

волхэдии

чиэлилозиее

|

Оап

опг

дУИ

тиго1эи

“еняокиехий|

енвчле

|,
нэнохиз]

|

«эээподи

ичноэьА

«иэпиЕ”

12

“ау

езоиоЯ

1|95058016‘ЧотхэЧии

я

иигогонхот

хчяотоэоЧиэн

иихоэьвииэгех\/»

|

:4отенииаоох|—6505`60`С0

енаоявкоэввЯ

венок;

езобелооэь

випеатотни

:99еия-[\у»

ОЙ

,

ичпешоги

эчнноинеоо4ну

Оап

ОШГАУИ

10

РЯ.

ичнноя121991.0

итэончколнэи

—

эинэижочо4но

имо

‘Чолезине0/

АО

чколигояохА

ионноипезонни

ви],

АО

эинечономиенН

|

ов

611

5№

ео

сс0с

вЧовтнээ

«20»

10

Азехиаи

х

|5\

эинэжогич]

|